- 1 -

2025年 6月 18日

各 位

会 社 名  M e d i c i N o v a , I n c

代表者名 代表取締役社長兼 CE O 岩城 裕一

（コード番号：4875 東証スタンダード）

問合せ先
東京事務所代表  副社長

兼最高医学責任者（CMO）
松田 和子

電話：03-3519-5010

E-Mail：infojapan@medicinova.com

定時株主総会の決議に関するお知らせ

2025年 6月 17日（米国太平洋夏時間）、米国カリフォルニア州 ラ・ホイヤで開催されたメディ

シノバ・インク（MediciNova, Inc.）（以下「当社」といいます。）定時株主総会における決議事項

につきまして、下記のとおりご報告申し上げます。

記

第 1号議案：クラスⅢの取締役の選出

2028年定時株主総会までを任期とするクラスⅢ*1の取締役 1名（キャロリン・ビーバー氏）

を選任することが承認されました。

第 2号議案：独立登録会計事務所選任の承認

監査委員会の提言に基づき、BDO USA P.C.を、2025年 12月 31日に終了する事業年度に

おける当社の独立登録会計事務所として選任することが承認されました。

第 3号議案：2024年 12月 31日に終了した年度に関する当社執行役の報酬の勧告的承認

勧告的決議として、2025 年年次株主総会の参考書類において開示される当社の NEO

（Named Executive Officers）*2の報酬が承認されました。

第 4号議案：当社の執行役の報酬に関する勧告的決議の頻度に関する勧告的決議

勧告的決議として、当社の NEO（Named Executive Officers）の報酬に関する勧告的決議

の望ましい頻度を 3年毎とすることが承認されました。

株主の皆様におかれましては、議決権行使にご協力いただき、誠にありがとうございました。

以 上

＊1 取締役のクラス

現在当社の取締役会は、3 つのクラスに分割される 5 名の取締役により構成されており、各クラスの取締役は、3

年間を任期として、それぞれ異なる期間、その職務を果たします。

mailto:infojapan@medicinova.com

- 2 -

各クラスの任期は以下のとおりです。

• クラスⅠの取締役（長尾秀樹氏、ニコール・ルメロン氏）：2026 年開催予定の定時株主総会まで。

• クラスⅡの取締役（岩城裕一氏、松田和子氏）：2027 年開催予定の定時株主総会まで。

• クラスⅢの取締役（キャロリン・ビーバー氏）：2028 年開催予定の定時株主総会まで。

＊2 NEO（Named Executive Officers）とは

報酬額上位 3位までのエグゼクティブオフィサー。

SEC（米国証券取引委員会）規則により、NEOの報酬について個別開示することが求められてお

ります。

メディシノバについて

メディシノバ（MediciNova, Inc.）は、米国を拠点とする臨床開発ステージにあるバイオ医薬品開発企業です。

炎症性疾患、神経変性疾患、癌などの様々な疾患領域において、開発後期ステージの広範なパイプラインを開発

しています。

主要な開発品である 2 つの化合物、MN-166（イブジラスト）とMN-001（タイペルカスト）は複数の作用機序

を持つ低分子化合物です。動物モデルスタディで様々な効果が確認されているほか、これまでの臨床経験におい

て高い安全性プロファイルを有しています。

MN-166（イブジラスト）は、現在、筋萎縮性側索硬化症（ALS）、変性脊椎頸椎症（DCM）で臨床第Ⅲ相（フ

ェーズ 3）段階の治験が進められています。他にも膠芽腫（グリオブラストーマ）及び嗜好品依存症の治療薬候

補品として臨床第Ⅱ相（フェーズ 2）段階にあります。

MN-001（タイペルカスト）は、糖尿病による脂質異常症・非アルコール性脂肪性肝疾患（NAFLD）を対象

に、臨床第Ⅱ相（フェーズ 2）段階の治験が進められています。

当社は、欧米政府や公的機関からの研究資金助成を受け、多くの医師主導型臨床治験を実施してきた強固な実績

を有しています。

当社詳細につきましては https://medicinova.jp/をご覧下さい。本社所在地はアメリカ合衆国カリフォルニア州

ラ・ホイヤ、スイート 300、エグゼクティブ・スクエア 4275（電話 1-858-373-1500）です。